[image: image1.jpg]

Администрация Абанского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2021
                                       п. Абан

                   №508-п
О подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Долгомостовский сельсовет Абанского района Красноярского края
В связи с поступлением заявления от гражданина Кривца Виктора Васильевича о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Долгомостовский сельсовет Абанского района Красноярского края, утвержденных Решением Долгомостовского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края от 22.11.2012 №40-93Р, (далее - Правила), в соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края, статьей 11 Правил, с учетом заключения комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Долгомостовский сельсовет Абанского района Красноярского края от 24.09.2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Долгомостовский сельсовет Абанского района Красноярского края подготовить проект решения о внесении изменений в Правила.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать Постановление в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский район http://abannet.ru.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о главы Абанского района                                                          С.Д. Горнакова
	Приложение
к постановлению администрации Абанского района
от 21.10.2021 № 508-п

Порядок и сроки проведения работ

 по подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Долгомостовский сельсовет Абанского района Красноярского края
	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта
	Сроки проведения работ
	Ответственное лицо

	1
	Опубликование информационного сообщения о подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила
	С даты принятия решения о внесении изменений в Правила в течение 10 дней
	И.Н. Резвякова

	2
	Проведение работ по подготовке проекта решения о внесении изменений в Правила
	С даты опубликования информационного сообщения о внесении изменений в Правила в течение 15 дней
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	3
	Проведение проверки проекта решения о внесении изменений в Правила на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану, схеме территориального планирования
	Со дня получения проекта Правил в течение 5 дней
	Администрация Абанского района

	4
	Направление проекта Правил главе Абанского района или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку
	Со дня получения проекта Правил в течение 3 дней
	Администрация Абанского района

	5
	Издание постановления о назначении публичных слушаний
	Не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта
	Глава Абанского района

	6
	Опубликование сообщения о проведении публичных слушаний
	Не менее чем за 10 дней до даты проведения публичных слушаний
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	7
	Проведение публичных слушаний на территории Долгомостовского сельсовета по проекту о внесении изменений в Правила, подготовка заключений о результатах публичных слушаний
	Не более 1 месяца с даты опубликования проекта Правил
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	8
	Опубликование протокола публичных слушаний
	В 10-дневный срок со дня принятия
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	9
	Направление проекта Правил главе Абанского района с приложением протоколов публичных слушаний и заключений
	В течение 3 дней после опубликования протокола публичных слушаний
	Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	10
	Принятие решения о направлении проекта Правил в районный Совет депутатов
	В течение 10 дней после представления проекта
	Глава Абанского района